*A diebus diluculo et de nocte consurgens, loquebatur ad populum. Et non, inquit, audiatis. Sin autem, ut novi ex veteribus 1014 heretici volunt, lex semel in adjutorium data est, et constituta præcepta quæ nostri arbitrii voluntate vel facimus, vel non facimus; quomodo Propheta se semper ingerit, et quotidie replicat mandata Dei, quæ utique semel accepta, sufficerant eis quibus data fuerant; nisi ut hoc ostendat, Dei nos semper indigere auxilio; et numquam posse sufficere, quod semel datum est, nisi quotidie Domini admonitione renovetur?*

*B Et misit Dominus ad vos omnes servos suos Prophetas, consurgens diluculo, mittensque: et non audiatis. Non per unum Prophetam, sed per omnes populum suum Deus semper admonuit, et quasi ipse in vigiliis, atque excubis constitutus surrexit diluculo, ut suum populum commoneret. Et non, inquit, audiatis; ut quanto crebrior admonitio, tanto contemnentum fuerint peccata majora?*

(Vers. 4, 5.) *Neque inclinasti aures vestras, ut audiaretis, cum dicerem [Vulg. dicere]: Revertimini ad me unusquisque a via sua mala, et a pessimis cogitationibus vestris: et habitabitis in terra, quam dedit Dominus vobis et patribus vestris a seculo usque in seculum. Tanta fuit duritia populi, ut ne habituni quidem audientis assumeret, et inclinaret aures suam, præcipue Domino commonenente, ut reverteretur unusquisque a via sua mala et a pessimis cogitationibus suis. Et, o infinita clementia, non supplicium inferre pro scelere, sed ad poenitentiam provocare, tam malorum operum, quæ significat via mala, quam peccatarum cogitationum, quæ et ipse absque opere repudientur in peccatum. Et promittit præmium, si fecerint quod præceptum est, ut habitent in terra, quæ data sit patribus, et propter filiorum vitia sublata. Quodque ait: A seculo et usque in seculum, sive, ab æterno et usque in æternum, ostendit Dei dona perpetua, si digni existenter bi quibus data sunt.*

(Vers. 6, 7.) *C Et nolite ire post deos alienos, ut seruiatis eis, adoretisque eos; neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum, et non affligam vos. Et non audiatis me, c dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum in malum vestrum. Et hæc, inquit, monebam cum superioribus, ne diis alienis serviretis, et adoraretis eos, et ne ista faciendo me provocaretis ad iracundiam propter opera manuum vestrarum, ut facerem quod nollebam, et affligerem 1015 vos, et non audiatis me. Quodque sequitur, Dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum in malum vestrum, in Septuaginta non habetur.*